caloris absētia fuerit et vētoſitas nocua fī almāſorem.
¶ ſeminis iuſquami al. ſeminis aneti et feni. ana. 3. e-
ameos. 3. i. 5. opij. 3. ii. ſeminis apij. 3. x. hiant troci. i. au-
re. de quibus. i. ſumatur cuz vīno. Conſectio ellebori ſto-
rāce ſecundum eundem cōſerens flūxi ventriſ: et te-
naſmoni cum neqz febris, neqz calor, aſuerit: ſed aderit
vētoſitas magna. ¶ caſto: ei opij, afari ſtoracis liqde
mīte ſeminis iuſquami rubei thūris ana partes equales
mellis: quod ſufficit ad ſpecierum conſperfiōem: doſis
eſt a. 3. ii. vloqz ad. iii. Atēz cōfēctio cōplasti ad hoc de ſto-
rāce. ¶ cimini aſlati. 3. ii. terantur et confice cum ſto-
rāce liquida et applica ſuper ventrem: ſedat doſorem: ſtrin-
git: et rēſoluit vētoſitatez. ¶ līſtere cōſtrictiū valde fz
eundez. ¶ pauci exorticati lenitiū et riſi exorticato-
rum roſaruz ſiccarum balauiſtarum copularum glan-
diū ana. ¶ l. omnia in lib. iiij. aque plūnialis bulli
ant donec ad tertiam redeat colementur: deinde ſumatur
ceruſe cineriſ quarte papiri balauiſtaruz ana. 3. i. boliar
meni. 3. i. vitelliſ ouſ aſlati. i. olei roſa. 3. i. ex hiſ omni-
bus in predicto appozimate incādo diſſoluantur et cli-
ſterizetur eger bis vel ter. ¶ modus licinij ſecunduz a-
lexandruſ quo vtitur quādo dolor fit fortis: et viglie
et eſt mirabilis. ¶ croci mirre licij olibani ana partes. i.
opij partes. iij. hiat licinum de panno nouo et torquea-
tur bene et diſſoluatur opium in vīno: et cum eo conſi-
ce alias medicinas et inuoluantur licinum in medicami-
ne et ponatur et cliſterizatur cum eo in vulua ad flūxi ſanguinis.
Conſectio troci. de alumine: Recipe gallarum aluminiſ acacie balauiſtie corticis granatiſ ſuc-
ci ipoquidios ana partes equales terantur et cliſteri-
zentur cum decoctiōe mediane corticis glandiuz balauiſtarum et roſarum. Item recipe tafſi barbari et adde pa-
rum piperis et quoqz in optimo vīno acetolo et calidiuz
quantum tolerare poterit applicetur anno valet tenaſmo-
ni: et egressioni ani.

Tra. v. de emoroidibus et medicinis eius.
Moroides ab emoroidagia dicte ſunt eo
qz ab eis plurimiuz ſanguis fluit: unde Ba.
Moroides ſunt durgi ſanguis ex ano quē
impossibile eſt eſſe ſine aperitione venaruz
que ſunt in eo. Eſt enim anus foramen inſeriuſ poſitū
ſub cauda expulſioni ſuperfluitarum ſiccarum deſerui-
ens cui coniungitur extremitas iuſtini recti in quo eſt
lacertus vnuſ latitudinalis ſua cōtractione retinens ip-
ſas, p. velle et prohibens egressionem hora inconuenien-
ti: et extendit in egestione nec non et capita venarum
v. emoroidarū ſunt in eius circuſtu poſita. Egritudies
ergo cuenire poſſibiles ſunt plures ſecundum pluralita-
tem eorum que conueniunt in ipſo. Et ſunt emoroi-
des apostemata ragadie hiftule vlcera et mollificatio q-
re egreditur iuſtimum rectum que omnes ſunt diſſi-
les ad ſanandum, ppter ea aggregantur in eo ſuperfluua
quorū eſt via penetrans ad inſeriuſ in quo eſt ſituatus
vloqz ſuperius et eſt fortis ſenſus quare qd̄ deſcendit ad
ipſum doſorem adauget et diminuit ipſum a quiete cu-
qua compleetur receptio iuuameti medicinarum. Dini-
duntur autem emoroides duplicitate ex parte ei⁹ quod
B. dixit aperitionem ois venarum que in ano ſunt qd̄
denotat membrum et a parte eius qd̄ dixit eſt flūxus ſa-
guinis qui eſt accidenſ ſclicet a corpore exēutio. ¶ Drio-

modo quadrupliciter a parte ſpeciei loci diſpoſitionis:
finis ſeu malitie. A parte ſpeciei nam ſunt eius treſ ſpeci-
es ſclicet verucales morales et viales ſeu veſicales: vi-
cales ſunt que ſunt ſimiles veruicis paruis: et vne ſunt la-
te rotunde purpurei coloris aut ad purpureitatem: decli-
nes vel ſicut veſice et morales ſunt molles ſanguine. Apte
loci nam quedam ſunt extra maniſte: quedam in occulte.
A parte diſpoſitionis: nam quedam ſunt aperte q-
dam cecc. A parte finis et malicie: nam deteriores et no-
ciue magis ſunt verucales: et occulte et cecc: et ppter que
propinquiores ſunt in ſuo ſitu canē veteri qd̄ eſt: qz quā
do emoroides apostemātū oppilat curſum urine et q-
ſunt retro nō nocent multum. Et a pte ſi moderatemi
ctant: vel minus debito ſunt minus male ceteris: ſi vero
superflue magis male. A parte eius qd̄ ſunt flūxi ſan-
guinis triplez ſclicet et materie qualitatib: et quātatis: et
temporis. nam aut fluunt ſeu emittunt moderatum ſangu-
inem in quātitate ſecundum eius abudantiam in corpore
apparētem ad eius expurgādas ſupfluuitates ſim. ¶ ip.
et cōuenienti qualitate: qz nigruz et tpc: qz i cōſuetudo pio-
do. Aut ecdōtra in oibus: aut eoz aliquoſ. quātitate vel
qualitate: vel tpc. ¶ Drimo mō talis flūxus dicitur eſt a
B. naturalis ſim formā qdem. i. cōſuetū eo qz cōſuetudo
eſt altera nā ſim hipo. Nec dixit ipſum ſimpli nālez
pp cām inſeriuſ assignādam. Secundo mō innalis ppz
qd̄ aduertēdum qz flūxus ſanguinus qz de corpore hois
pcedere cōſuetuit plurimum et triplez. ¶ Menſtrualis
de narib: et emoroidalis p virgam et iuſtina malisē
et p os eſt qliscuz ſit: vt dixit hip. ¶ Menſtrualē vero
B. inter alios dixit nāle absolute de narib ſimiliter
ysaac de emoroidibz hipo. bonum et nāle dixit cu cō-
ditione ſi vñ niger exiſt. Dropter qz ſcīdum qz flū-
xus emoroidalis in hoie nāliter eē nō fz: fz pter natu-
raz et accidēt aliter tñ: hō. n. cum ſit nāliter ſanus ſuſez
pfectas opationes hēat in etate in qua ad finem puent
angumēti exiſtēſi debite regulatū ſanguinem talem
aggregare nō fz marime ſi ſexus fuerit masculini qz iter
ſexus magis exiſt pfectus. Unde nec emoroidalari ſu-
xim: nec aliqz aliam eūtionem māſtēſt ſupfluuitatum
tertiae et qz digōnis fz hē: vñ etiam ſudor in eo pter
nām eē et teophilus inqz. In ſexu autem ſcīo qz im
pfectus cum ſcīa ſit masculus occaſionatus ſim pbiſ.
Quātūcuz ſanus fz hē eūationem ſanguinis ex ſu-
lapſu mltiplicati ſi habuit nāliter mēſtrua ad expelleuz
grosſum ſanguis. Et qz cōtingebat aliqñ fz raro ſubi-
lē ſanguinem abundare in ea ſupiora petē ſtatut nā ſlu-
zum ſanguinis narium et eo educetur vel vſillo defici-
ente expellatur per nares: et hipo. dixit cum ait in aſſo.
Dulier in mēſtruis deficientibus ſanguinem ex na-
ribus fluere bonum. Droinde isaac dixit omnem ſlu-
zum ſanguinis narium et menſtriorum. Non ergo e-
moroidalis ſuit neceſſarius ei cum ſanguis groſius ip-
ſe melancolicus menſtruiſ ſeducatur ſicut quandoqz e-
conuerſo contingit igitur talis ſanguis naturaliter i eo
eſſe non potest: ſed pter naturam et accidentaliter tan-
tum inquātum puta contingit a generatione vel tēpo-
re vel etate hominem in ſua inuiduitate labia ſanitate
et non ſemina ſatum: que ex ſuo ſexu lapſu exiſt. ¶ Qua propter contingit ipſum ſanguinem in corpore me-
lancolicum aggregari quē naturam impellere eſt neceſ-

forium ad id compulsaꝝ ad illas partes ani ad quas sua
grandine tēdit ut inde extra corpus expellat. Sicut an-
feminaꝝ in suo sexu lapsa sit; potest tamen in sua inclini-
tate habere aliquam perfectioneꝝ; ppter quā carbit
mēstrus ut nihil vel parū habeat sicut est virago; vt ari-
store ponit; et Albo. Sic mas perfectus in se a sua pse-
cione a generatione tēpore vel etate labi poterit; vt per
eius emoroides fluat sanguis et etiā mulier multo ma-
gis cum sit in suo sexu lapsa; quare tamen in ea abūda-
bitum melancolicus sanguis quod ad eius completaꝝ
mundificationeꝝ menstrua nō sufficiunt sustinuerit sed e-
moroidibus etiam suppleri oportet sic incidentaliter ta-
lis fluxus sanguinis emoroidalis; et preter naturam in
homine; et nō naturaliter esse potest. Consideratus aut̄
ex se talis fluxus ut cōuenit factus quātum ad suas cō-
ditiones variantes ipsum; potest esse naturalis et preter
naturā; et superius dictum est; sicut etiā fluxus sanguini-
us narium et mēstrorum; sicut voluit. S. cum enī sint
temperati in quātitate et qualitate et tempore; quia in cō-
sueto perīodo sunt naturales; cuꝝ vero intemperati in
quātitate superflua vel diminuta; vel qualitate vel tē-
pore; quia continuatio fuerit preter naturā. Sic fluxus
mēstruog etiam ad intra q̄ dictus est a. Galieno. So-
lis naturalis cum proſit specieꝝ et individuali ſecūdū ta-
les cōditiones dici pot̄ naturalis et preter naturam. Ex
quibus cōclūdēdū est fluxum sanguinis mēstrorum
esse naturale et emoroidalum preter naturā; et ex na-
ribus medium inter illos comparatiōe habita respectu
corporis cui debentur et infundunt. Sed in quātū facti sūt
consueti et sic naturaliter vniſquisq; na uralis et preter
naturam dici poterit suis cōditionib; variatis ex qui-
bus effectus; vitilis et inutileſ potest sequi. Et si solutio-
nem cōtinui corpori inesse presupponat ſēper dum ta-
men cōsueta sint formā conseruātes illam paruā et i no-
cuam ſenſibiliter presupponunt q̄ corpori perfecte ſano
ſecundū. S. potest inesse dummodo non illam p̄ſup-
ponit grandem et nocuam ſenſibiliter; quia virtutes et o-
perationes debilitat manifeſte. Et proinde a. S. tūc di-
cte ſunt preter naturā tantū eo modo qui dictus est ſu-
p̄a. Lausa emoroidalum materialis diversa ē ſecūdū
dueritatem ſpecierū. Hāz ē melācolia et sanguis me-
lancolicus plurimū quoꝝ mīlia est verucalium cā melā-
colicus vero sanguis moralium. Flegma aut̄ raro cau-
ſa carum exiftit et colera rariſime ſuſuꝝ peteꝝ ppter le-
uitatem. Et dignius est ut a flegmate veficaleſ ſiant ad
modum veficarum ventrī pſcīnꝝ et vee medio mo-
do inter has et illas exiferent. Lausa vero efficiens du-
plex est priꝝ ipaliter operās et coadiuvans. Drama est
nature cretice vel synto. materiali illam ad partes infe-
riores trāmittēt. Coadiuuās ē granitas humoris in-
clīnans ipsum ad partes inferiores mētri debilitas re-
cipientis; quia viliſ et caliditas eius et dolor trahēs ſi ad-
fit; his enim in venis ani materia multa aggregatur q̄re
neceſſe eſt eas repleri extēdi et dolore proprieſ cum caruꝝ
oficia preter fortitudinem obceccētur; et quādoꝝ aperiū-
tur; non tamē cōplete; quare paruꝝ sanguinis vel ſub-
tilis et non perfecte ſuſit. Quādoꝝ aperiuntur quantum
oportet ut tantū quantum abundat enacuetur; quando
plus quā oportet ut ſuperfluum effundatur. Lausa ſor-
malis et finalis eſt nota; quia ut expellantur uocina. Si

gna emoroidalum que extra ſunt ſenſu in ſuis ſpecie-
bus et diſpoſitionib; ſunt maniſta. Que vero intra
parum expreſſione maniſtentur. Que vero et mul-
tum grauedine et dolore intus in ano pcepto maxime a
pud imiſſionem clisteris et imiſſionem ſecum et proprie-
ſquiballarum et ex materia illarū proprie inſectari et exi-
tu eius post illas ſi aperte fuerint. Si vero cece inſe-
ctō nulla erit nec etiam materie exitus poſteas niſi for-
te alieuius maderis et dolor ſortioſ ſimiſ ei q̄ eſt ex el-
ceribus ani; quare credunt multi habentes elcerā emor-
oidalib; habere cum non habeant; ſed elcerā tantum; et e-
converſo. Que diſtinguit ab illis exitus ſaniel et puris
et mordicatio pcepta in elcerē apud emiſſionem ſecum
etia liquidaꝝ. Et dum emittitur ſanguis malus cor-
poris color melioratur et pulchriꝝ fit. Cuꝝ vero retine-
tur et bonus emittitur vel retinetur mutatur color habē-
tum emoroidas ad ſubruſedinem et viriditatem ut po-
nit Albo. cum vero malus emittitur et deinde bonū mu-
tatur color ad citrinitatem et deinde ad pallorię. Et cum
tetinetur et nihil emittitur dolor in toro erit et granitas
in coxis et cruribus et inflegmatio in lateribus et gurgi-
latio in ventre. In cura emoroidalum duplex eſt re-
gimeꝝ ppterum et comune. Cōmune quideꝝ corpori to-
ti debetur et ſpecieſ carum cōmumiter confert. Et eſt
quinq; res. Drama eſt humor et ſanguinis adequațio
et eſt ſanguis melancolicus et melācolia; et etiam flegma
abundans in enueroſu enacuetur et purgetur tēpore a-
pertioſ carum vel ante enacuationem ſanguinis mī-
li et cōplent ſlebotomie de ſaphena ppter cū deterioř par-
te calcanei et vene almbil. i. curuature poplitis; purga-
tionē humoris mīli et etiam ſtegnatis detinētis ſan-
guinem ne ſuſit ad extra; vel etiam colericī vincentis in
ſanguine quare ſuperflue ſuſit coplen ſtēcētia di-
gestina et ſubsequētia farmaca ipsorum expurgantia p-
pria ſupra in cura icteritie nota. Hiet autē in retētis et ce-
cis cum aliquo acitorū et ſunt gummarū ſpecies et ſi
milia. Inſtuentibus vero cū aliquo farmaco ſtēpticōn
et ſint mirabolani citrini bdeliū et ſimilia. Secunda reſ
eſt deriuatio que cōpletur cum ventosis inter ſpatulas
que ad omnem materiam deriuādam ſimil cōueniunt
Et ſi quidem virtus debilis ſit ſine ſcarificatione ſiant.
Si vero ſortis cum ſcarificatione. Similiter quoq; et a-
lie enacuationes antipaffine etiā cū ſlebothomia de ba-
ſilica ſinistra vel dextra ſacta et alie ſpecies deriuationis
note vel ad mētrum vel ad eutem cōmumiter deriuant-
es vel trahentes ad locum materiam in retentis et eciſ
Tertia reſ eſt cōplexionis totius alteratio ſanguinis et
humoris ac epatis et ſplenis que talē habent generare et
multiplicare humorē. Regiminis quoq; rectificatio
et talis materia in ſanguine non vltēris aggrefat. Et
tertia cōplexionem totius epatis et ſplenis ſupra vbi ſi
cura eorum dictum eſt hñſti. Rectificatio autem regi-
minis eſt ut omnia melancolica etiam ſanguinem adu-
rentia ex cibis et potibus obmittantur miniflentur ea
proprie que habent bonum ſanguinem generare ipsuꝝ
et mundificare quales ſunt eibi ex panibus mundis et
recentibus et carnis galinarum proprie et agnorū an-
nualium et edorum vitulorum lactantiū ouorū et epa-
tum gallinarū et pſciū petrinorū et ſquamozorū medio
crium paruorum. Neq; ex herbis et boragobugloſa et

endivia ppter et alijs mundificantibus sanguinez; et potus boni vini albi clari odoriferi maturi mediocri limphati et similia. Ex fructibus poma: et granata dulcia amigdale vne ficus bene mature et similia: nisi solutio ventris et fluxus plurimus adsit: quo casu stiptica i quā huius locum habent vel predicta eis admixta.
Quarta res est viarum et ductuum per quos sanguis a superioribz currit ad eas coartatio vel aptio: cōplet autē enz stipticis emplastatis in dorso et remibus et apertis nos. Quia est nature lenitatio ut seces animi sua duricie non offendat et doleret: quam cōplent cibi et potū lenitatis et medicinae q̄s supra in cura colice ex sece secca serofus numerosus et in cura ulcerum intestinorum. Primum autē vnicuiqz spēz eaz debetur. Losit autē in locis calibus remediis q̄ circa ipsas spēs et dispōnes ipsarum mīstrare oꝝ que sūt multe et diversae ut supius dictuꝝ ē. Aut enim sunt replete et cecē q̄s oꝝ festinanter apire ac ingenari ut ex eius aptione retentis paulatim effluat sanguis q̄tum possibile est donec debilitari appareat: et ex nigredine mutetur in colorē rubeum clarum. In sanguine enim fluente tali ex anno et ex emoroidibus est iuuentum: sedatur enim in eis mox dolor et fit securitas ab herpete estiomēo epilia milia et māia erisipila miliari excoriationē cācro lepra frenesi pleuresi et periplerēnia. Et quādoꝝ retinetur sanguis ex eis cūrere cōsuetus timetur aliquā carum egritudinē et idropisis. Et ppter corruptionē complexionis ex multitudine et malitiā sanguinis et timetur ptosis et dolor pulmonis ppter expulsionem sanguinis mali ad ipsum cum repletione ext. indente et frangente venas sua multitudine et sua acuitate ulcerat̄. Aut sunt apte nimis quas ne mītus superfluis exeat sanguis ad irreparabilem defectionē adducens oꝝ claudere et sanguinē restrigere et retiere: et hec cū defecatio incepit apire: est. n. cōc signū nos ad restrictiōm iūtiſ in dī fluxu nō solum cretico: s̄t sintho. vt Albo. dicit. In supfluo. n. sanguis fluxu spūs deficere cōsueverunt: dicit. **G.** calor nālis diminui et ē resumptionibus vētres hūectari digō epatis et alioꝝ mēbroꝝ debilitari qua sanguis diminuitur: et aquositas augumentatur et sic idropē fieri ē necesse: et plimum sequitur mors. Aut sunt eminētes et appiētes extra atq̄s pēdētes et ples q̄s incide re oꝝ et cadāt: et deinde cauterizare ad retentionem sanguinis incisionis. Aut sunt dolentes q̄z oꝝ sedare dolorem ne ad resolutionē adducāt et māz magis puocent ad cūrendū et apostemādūl q̄ oia cōplere oꝝ cū medicis simplicibus et cōpositis ppter et exptis intus et extra approximatis et p oꝝ modū cū ppter ingenio q̄d subiungem⁹ statim. Si ergo plene sunt tumētes: et ecce in appiendo eas dupliciter ingenari oꝝ. Primo ut leniatur cū balneis somētis et sessionibus in aqua dulcibus decoctiōis maluaz mercurialis brāce vrsine melliloti radicis altee et alioꝝ hūtitū v̄tutēz subtiliatiuam cutis: et sūt rūta et vēchnē. Et ex illis sunt pinguedines gubbi cāeli et adipē anatis galli vulpis lupi leonis: et v̄si q̄ mollificando et resoluēdo attenuant et medulle cerui: et olea et ē oleum nucuum amigdalatum amaraz de psicis et de crismis et bdeluz dissolutū in eoruꝝ aliquo v̄l vino. Secundo oꝝ ut cutis subiliata et mollificata apperiatur: pmo cū fricatione cū folijs paritarie fici vel panno aspo si fuerint appentes suauiter apit et occultas ad ppatulū trahit ad

qd adiuuat siccia magna applicata ano et cū inūctiōe et selle bouino vel succo atthelei et foliis fice⁹ et melle ana cardino cū emplastis ex cepe contrito sicut est ex emplastro vel cū aliquo lacticinoꝝ et est bromia anabula et similia. Et cū staphisagria et stercore colubino et cataridibus cū succo flamile q̄n est pstantis iuuamēti. Et emplastū de aspalto et galbano est propriū et exp̄ū est sicut granū arsenici sublimati supligatū. Cū autē q̄c vēhe mētis acuitatis et pfundatiōis ne diutius immoreat. Et cerotum balneātū: qd gallicatū q̄ sit ex calce arsenico et alijs q̄ dirimus in aptione apostematū mamillarū: et vbi patiēs nō abhorret magis ppter et secure tolerabil⁹ sit eaz aptio cū appositione sanguisugaz q̄ sit totidē numero quoq̄ sūt apparētes vel cū flebotomi incisione qd si occulto fuerit nec possint trahi ex cū ebitis apiantur et colirijs lōgis. Cū ebitis qdē et sūt pullule de aloe ppter et radix ireos et cū colirijs cōfectis ex pulpa colloquitide. 3. et old amigdalaruꝝ amararū. 3. iij. ex qbus sunt licinia lōga donec locum eaz attigāt: et similiter coliriū factū ex pane porcino: et radice brionie et alcebrā et selle bouino et cū dolor ex eis fortior fit extrahatur: et liciniū oleo rosaceo iūcto mittat. Si vero aperte sine minus debito supplebimus cū pdictis apitius: et cū selle bohonia saphene educte q̄tum sufficiēs fuerit. Si autē nimis apte ingeniabimus ipsas claudere et sanguinē retinere cū ebitis pluribus colirijs et emplastis somētionebus sumigis ligaturis et canterijs. Cū ebitis qdē dādo sanic ordei cū spodio et luto et alias spōs lnti sanguinē drag. et alia restrigētia sanguinez: et ex his q̄ dicta sunt supra in cura itestinorum et scoria ferri sumpta cū antiquo vino est ppter et pullule de bdelio: quoꝝ iuuamētū in emoroidibus hūtitibus piodū est manifestū: et manus q̄ in nō hūtitibus illis: et cū puluere ex pdictis et puluere dicto supra in cura fluyis sanguinis ex ficeri et similibus et colirijs factis ex his q̄ dicta fuerūt in tēstimonio cura. Et ex emplastis emplastū est de taxo barbafo elixato in vino pōtico et cōtrito et mixto albumine oui et gallarū puluere et alijs glutinatibus notis et generatibus carnē et est mastix thus album cū cerusa et similia: et radix pentaphilon decocta et emplastata. Et ex somētationibus in qbus sedere oꝝ est somētū cū aqua ferri vel alūnis in q̄ sint decocte galle balaustie et similia: et qñq̄s decoquātur in aceto puro v̄l mixto illis. Et ex sumigis exiccatibus et claudētibus eas ē fūiginz ex pice: et puluere thuris qdē ex fōris exiccatiōis ex sādaracha stro race secca sulture et colophoniam et solatō. Et ppter ē sumigatio cū soleo ac alciamenti siccato: sed oꝝ et addatur cortex thuris: et ipsum thus et mitigetur fetor et ex illis est bauractamariscus sem̄ eius nigella et mirra florū et carabarum et similia. Et ingenia in occultis cum traecto immissio in ano ut fūmus pueniat ad eas vel cum vase pforato super quo sedeat et recipiat fūnum in ano. Et ligature quidem oportet ut fiant cum filo de senco vel lini vel pil capitis vel caude equi et dimittatur donec per se cadant. Lauteria autem oportet q̄ cū cadela approximemur. Et meliora sunt potentialia quaz actu alia propter membra sensibilitatem: et illa propria q̄ sunt ex farmacia causticis: qualia sunt calcantuz es v̄stū arsei cū calx et filia: et q̄ appropiate opantur q̄ supra i cura fluyis narium habuist̄ et actualia sunt aliter meliora et in

cura dicetur artetice, et eo ppter: q: possunt applicari ita
 q: aliqua dimittatur aperta. Et si cu hec plres numera
 fuerint et eminente extra atq: pendentes ingenari o
 portet et exccetur predicto modo et retrahatur p: le aut
 ozallas icidere et cauterizare vt cadant vel co: rodere. **T**
 Deinde sanguinez retinere incisio ex cauterizatō o:z
 panini attēdere hip: preceptū et si icidantur vel caute
 rizantur q: altera sit drelicta apta v'l' optioni apta: icise. n.
 et cauterizate p: nām nō sunt post cōsolidationē apte q:z
 sanguis q: effluere cōsueuit fluere solito more non pote
 rit ex eius rectione timēdūz est idropē fieri aut mani
 am: aut ptis expedit ergo et sic icidas vel cauterizes q:
 vna dimittas apertaz p: q: sanguis exire tptate solitus e
 ducatur. Angenii at incisioz est vt vna post aliam icida
 tur et nō fil: oes et leuius est et securius cu ligatura ex pre
 dictis cadēte in radice earū dimissa donec p: se cadet que
 si nō acciderit abscidatur cum acutissimo ferro, vel cor
 rodat vel et abscidatur prius deide cauterize et exicce
 et sanguis restrigatur et cauterizatio cu medicinis cau
 sticis est securior: et hec in apparētibus erit facile. In or
 cultis iterius valde o:z ut extrahatur si est possibile deinde
 ligetur et post ligamētum abscidat: s: si p:mittant fle
 bothōia basilice iter ligaturā et incisionē erit optimū: ut
 hec cu ventosis magnis cu igne appositis sup anū: et di
 missis vna hora donec tumescat et nō redeat et tūc retie
 tur cu instrumēto extractiōis et nō redeat: deinde liget
 velociter et dimittatur exterius. Et qfis fit cu medicini
 nis extraētibus sicut si sumat succus centaurē et aneti
 hundi et staphlagrie et liniatur anus vel administret ni
 trum et sel tauri vel pip: et nitru: et buchormari: cu:z sta
 phila: et corosio qdē fit cu mirra gfecta cum
 aqua sili q: hūide in qua fit lana infusa et supposita ano
 et tūc si fricet ex ea qfis destruit eas et pprae: verucales
 et fit cu alijs corrodētibus multis q: nota sunt: Be illis
 autē q: retinent fluentem sanguinē meliora sunt stiptica
 cōglutinantia signallā q: cauterizantia potētialia sunt ac
 tualibus meliora: l:z m alijs exterioribus mēbris sunt ac
 tualia meliora: et dirigit alkindus ex quibus est atramē
 tum et similia: et puluis ex aloë thur: sanguine dra. balan
 sius et siefmētē puluerizatis et ligatis ligatura sorti: et
 de illis est tela aranea cu albumine ou: qm retinet cur
 sum sanguinis et p:lybet apostemari vulnera et pulvis:
 G. superaspis: et positus sup vulnera q: R. pillos le
 poris et pulueris thuris sanguinis dra. ana ptes equales
 vitrioli et horis eris ana ptes. 5. ligen: fortiter donec ca
 dent pse et sigillat: et alia restrictua stiptica leuiora, q: si
 nihil cōfert coquatur cu coto submergo in oleo calido
 seniente: deide puluerizetur et retinebitur sanguis: et ex
 illis sunt aq: stiptice vel vinū in qbus decocta sunt stipti
 ca predicta. Et ex eis q: bibunt ad illud, sunt trifera mi
 nor: in q: mixta est scoria ferri ifusa in aceto p: ebdomodā
 a qua colet acetuz: frigatur in sartagine: deinde terrā
 tur sicut alcosol et bibatur et est cōfectō de scoria ferri no
 ta: et cōfert mictelum: et hic modus est securus. Si vero
 doleat sortiter ex medicinarū acumine vel incisione vel
 ligatura embrocetur et sedeat i: aquis semis lini fenugre
 et altee melliloti, et camomille et euaporez cu spōgia ifusa
 in aceto et emplastet cu eo:z substantia: et vitello ou:z
 deide engatur cu oleo lim vel de nucleis cerosorū psi
 conuz vel crisomiloz vel ceroto ex cācro fumiali: et opo

humida adipe renū capraz et ceroto albo. Et vbi ex do
 lore timetur apostēa succurēdum est cu cepe aut poro e
 lirato et cōferto cu butiro in aq: decoctū rey stipticaz
 cu:z aceto: deide ligetur cu incarnatiūs sortiter ita et nō
 apostemētur. Et ex sedantib: dolorē est et sumat serapi
 num et bdeliū subalbidum castoreū et opiu: et croci fa
 cto ex eis licinio et licinuz ex radice nenufaris: et cu vi
 des annū apostematiū et dolore sortiter ex huius medici
 nis tūc necessariū est et sumatur camomilla mellilot
 um et parū croci: et teratur et cōficiatur cu mucilagine
 se. lini triplicato: et emplasta encatima: et ex eis deinde
 emplastabis de pane vitello ou:z et oleo p:nis suffumigato
 cu bdelio et adipe gibbi camelli. Et cu fuerit emoro
 ides absq: dolore tumorē apostemata et multa aptiōe non
 erit tunc multa necessitas curatiōis eaz: caru:z. n. curatō
 qm pdicit ad fistulas apostemata et ragadias. Ad edi
 camē gabrielis q: suffumigatio fit ad emoroidas. R. ra
 dices caparis olcadri radicis apij et algamali amudē lili
 fructus tamarisci ana ptes eäles teratur et cōficiantur cu:z
 oleo fislami et fīat trocisci. 3. i. sumat sternus camelli et cō
 buratur et ponat sup ipsuz rotellus psoratus: et sedeat su
 p: ipsuz infirmis manē: et respere dōcē exiccentur et ca
 dant. Alind suffumigū ad h̄ntes exiturā i: emoroidib:
 fm alexādruz. R. sinapis albi venarū tectorū radicis
 capparis radicum coloqntide radicis armeni: calx tieto
 rum esne semis maratri sarcocolle ana ptes eäles te
 ratur et coletur cu eis. Ad emoroidas cu assellat sagis
 nem sup fm filii serapiōis fiat potio. R. tabel ferri semis
 ferri semis pori seminis ameos ana. 3. ii. fructus ca
 paris sicc. 3. iii. terantur et cribelētūr: et fit potio eius pō
 dus. 3. ii. cu aq: pori quātitatis. 3. i. et aq: calida pōdus. 3.
 ii. et cōfert in aq: in qbus decocta fit stiptica et pillule d
 qnq: generib: mirabilis. 3. x. limaciarū combustarum
 et karabe ana. 3. iii. greci. 3. ii. bdeli. xx. cōfice cu:z vino da
 vij. L. cōfectio Rasis ad emoroidas et vulnera magna i
 festinoy. R. seminis lini. 3. x. granorum nigelle. 3. v. i. al.
 xv. bdeli. 3. vii. thuris mas. ciperi ameos ana. 3. ii. 5. san
 darach. dechei. 3. ii. 5. terantur et dentur in potu. 3. iii. cum
 aq: C. onsec. medicaminis fm eum sedatis dolorez. R.
 olei nucleoz crisomilorum. 3. x. storacis liquide. 3. i. bdel
 i. 3. ii. dissoluatur in eo et engatur. L. onfectio emplasti
 sedantis dolorem emoroidarū apostematos et aposte
 ma ani. Elixetur cepe et cōficiantur cum butiro vaccio
 et emplastetur cum eo. est. n. valde vtile et fit cepe albu:z.
 L. listere fiat de succo pori et butiro fm isaac. Secunduz
 ibernicum gummi hedere distimperatuz cu succo taxi
 barbari et inuctuz exiccat emoroidas. Et suffumigatur
 cum spōgia marina. Et cinis factus de radice cucume
 ris agrestis et filicum et acoi suppositus exiccat eas pre
 cedente lotōe cum vino stiptico et cerotum ex cerusa cu:z
 oleo ro. et licinio sedat dolorē et consolidat. Id idem
 concava panem porcini: et reple ipsum oleo et fac bulli
 re bene: deide inunge vel emplasta cum eo retinet statiz
 sanguinem et sedat dolorē. Antidotum valēs ad iterio
 res de frigido humo:z fm isaac. R. karui lib. i. anisi asari
 ana. 3. vij. costi cinamomi galange zinz. ana. 3. v. piretri
 polipodi: acoi an. 3. iii. fac plinerē adde mel. et dabis bis
 i die i: mōm auel. L. erotū ad dolorē emoroidaz tūcēz
 et duricē. R. succi radicē spētarie oī psicoz v'l' cri: emilo
 rū v'l' lini assungie gallie vel anatis et parū cere et sbūnge

Descriptio pillularum de sandaracha secundum Abo.
retinentur sanguinem emoroidas supfluū. Et sandaracha corticum ouoz vstoz sumiterre seminis porri ana; partes equales sal aromatici ptis. scorie ferri ptes. uij. fiant ex eis pillule sicut nabac. dosis eaz est i māe ana. v. vlgz ad. vii. et cōmouent coitū.

La. vij. de apostematib⁹ ani et medicinis eorū.
Apstemata ani sunt nota distinguuntur vō
quātuz ad fiendi modum: et quātum ad cās
materiales. Primo mō nam de eis sunt q
dam per se incipientia; quedam facta pp. dolo
rem emoroidas: aut pp incisiones ipsaz et acuitates me
dicinaruz approxiataz ill. Secō mō nā ex illis quedaz
sunt flegmatica vel mlia sine dolore acuto: quedam fle
monica: et eripilata cuž dolore acuto: ut sit plurimū. pp
coleram que apta est trahi ad ipsaz et consueta cuž egōe
descendēte: et hec dia sunt manifesta. Cura eoz duplex
est generalis et spalis; generalis est due res enacuatio. s.
totius et ptis. Euacuatio vero totius cōplet cum flebo
tomis vel farmacijs cuž pcessione digestioz. Sit autē
farmaca ex lenibus que mām nō agitant et vehementer
atrahāt ad passionis locum: et cuž regimē subiliatio
diminuente mām ne fluat supfluēs et replete magis et le
nitio nature et breuiter vle regimen q̄ pcessit in cura e
moroidaruz ipsum zplēt. Euacuatio ptis tripliciter fit
per pulsuz tractū et trānsmissum. Spalis est fm diuersas
species ipsorum varia: et diuersa si qdem apostema suēt
flegmonicū suue icipicēs suue factū pmittatur flebotho
mia basilice; deinde safene corpus totum et epar cuž frigi
dis alteretur notis. Et regimen subtile sit ad frigiditatem
et levitatem decline; deinde circa apostēa particulari
ter operare: et primo stiptica ministretur et frigidissima si
mā ad hec fluit qualia sub albumē omni cōquassatuž cum
oleo ro. qd̄ cuž levitate sed at dolorē q ei⁹ est cā fortassis
et pellit materiā aut ex vitello ouoz tritorum cuž memi
te; deinde cuž p̄tāsierit principiū admistrentur sedantia
dolorem leniēta et resoluēta t̄p̄ta qualia sūt camomilla
mellilotū semigrecū semē lini cerebruz anatis cum eis
et talia superius dicta in pcedēti ca. et emplastuz de cepe
vel porro decocto et cōtrito cuž butyro: et si qdem resolu
uantur pfecte bene quidem si vero maneat adhuc reple
tio applicentur sanguisuge: qm̄ eradicabūt ea: qd̄ si non
eradicetur et venerit ad exiturā ōz pforare et apire saltez
flebothomo ante maturationē ne putredo extendatur
versus profundum et fistulam faciat et hip. dixit. Et si q
dem fuerit colericum addes fortiora: non tñ mltum: qz
inimicātur ano: ut hip. dixit. Et si quidē sit flegmaticuž
vel melācolich curetur. put dictum est supra ca. de tenas
mone: et ex expertis est succus scabiose sumptus et ip̄am
emplastata fragit et sanat: et nasturtiū apit et maturat.

La. viii. de medicinis ragadiarū ani.
Agadie sunt fixure enenictes ano: et sunt pl
rimū longitudinales in circuitu eius cur
rentes put musculis latitudinalis procedit
propter eius dilatationē. Et cā carum ē du
plex: interior et exterior. Interior est mala xp̄lo siccā cō
trahēta partes ani q̄re separatū: et qñq̄ caliditatē: qñq̄
frigiditatē ē iuncta cuž mā plurimū et qñq̄ sūt a sece gros
sa et siccā: et qñq̄ pp aliam cām puta apostēata calida: et
siccā: et qñq̄ pp ppter emoroidas que scinduntur nālē p

pter fortitudinez expulsionez sanguinis in orificijs vē
rum ani. Exterior est multiplex et plurimū est propter
abstersionē ani in secessibus cuž re dura puta lapide acu
to aut rescindēte emoroidas et apostema eius ut est fle
botomus farmaca caustica et similia. Cura ragadiarū
est tres res. Prima est cause abscessio. Secunda partium
fixarum cōglutinatio. Tertia est regimē et cibatio. Du
mā rem cōplent diuersa medicamina fm diuersitatē cā
rum. Si ergo cā sit mala cōplo siccā alteretur cuž hīndis
lenitiuis et lubricantibus tēpatis sūptis et infictis. pprie
q̄lia sunt aque et iura carnium t̄patarū et foliōz et mal
iarum boraginuz bubglosaruz et p̄guedines galline a
natis et medulle et eriū asini et vituli et mucillagini
et fenugreci seminis lini frumenti. s. amidi et ola et amig
dalarum dulciū et fūlaminū et ilopis humidar. v̄l calidis
et est ius galli antiqui ins serpētis anatis: et alienis et me
dulle lupi canis leonis capri lupi v̄si et vulpis et p̄gne
dines ipsorū: et mucilago radicis ireos: et scabiose cōntre
et exp̄sse et similiuz: et olea de lilio de nuce indica et vulpi
num. Et frigidis: ut est ius et aq̄ atriplicis spinachia
rum lactuce: violaruz: et similiuz: et carnū edox et vitilo
rum et mucilago psilij et altee et seminū citonioruz: et lac
mulieris et papanieris albi: et seminū melonū et cucurbita
et piguedo pōrei: et capre: et medulle eorū et olea d vio
lis rosarum nēufare et alkengi et put cā requirit. Et si
miseriter si sunt ex sece grossa et siccā: et si fit cū materia ma
la cōplo que sit veniens desuper purgetur cuž aloe totū
vel pillulis eius: et regimen corrigatur. Et si fuerit retē
ta ibi in figuris ani sanguisuge applicetur ut mām iam
fluyam educant et sunt efficacissime in figuris omnibus
ani et labiorum: et si sunt ab apostematibus currentur pa
uis apostemata ut dictum est. Similiter si sunt pp emor
oidas: currentur emoroides: et euacuetur replō corporis
et dolor et calita s. ani sedetur ut corpus et mēbra nō sint
immitendo auida et trahēdo: nec sub dominio materie sa
cientis egritudinē in illo mēbro. s. ano posita: et cā si ex
terior sit auferatur. Secundam rez cōplet due ree. Pri
ma est fricationes aspere donec ptium scissari et labioz
earum superficies excoriētur et sanguinolētetur et siccū alpa
fricatione predictoruz mltā et pprie cuž solis sicū. Se
cunda est post ipsaz abrasionez et sanguinolātationez ut
cōglutinātia ministrentur: et incarnātia nota: et ultimo
sigillamus. Ex appropriatis et exptis sunt fex attrameti
et alia que in cura vlecerū dicemus. put ministrabit pins
et misericors dominus. Tertia res cōpletur per abstē
tiam stipticis siccis et acetosis et acutis et salis et v̄si ip
cipio omnium leniētium dictoz et lubricantibus ex cibis
ex quibus sunt vitella ouoz et amilum: et anellane pen
dij: et similia: et potibus vini albi dulcis maturi et aq̄ o
dei et iubarum et granatorum dulcium et pomorū et si
milium. Et ex medicinis ex quibus cura est fortis est cō
fectio de vitellis onorum cepe butyro vaccino et olo: et
vltio cuž cōglutinātibus q̄ sūt nota.

La. viii. de medis fistulaz ani.
Fistule in ano sunt vlecerā p̄funda oblonga
et cōcaua stricta in eo emittēta putredinem
quasi cōtinue ad quod adiuvat supfūtūtaz
corporis missio ad ipsum ordinata. Et earū
quedam sunt non penetratēs et sunt incolūtiores: et q
cam penetratēs vlgz ad intellinū rectum et sunt veterio

res: et quandoque habent officium unum: quandoque plura: et ille que sunt propinquae concavitati introitus: et remote a lacerto latitudinali sunt incoluiores: quoniam lacerus est salu² a documento per maiorem partem nec in cura oculorum ut ledatur incisione vel corosione medicinariū expeditiū et destruatur tota reictio eius: et predicat ad egressionē sterco preter voluntatem et quod est communis cum venis arterijs quadratus fit in eis timor. Et causa ex qua grauitas est quoniam ab a posteriori anni dubelati binum permanente non perforato sicut predictum est: quoniam ab emoroidib² incisis vel corosis: quoniam ab ulceribus plongatis et profundatis. **V**igil fistulas se plongatio velerunt et longitudo tuis ipsorum cum impotentia disticci et agglutinatio ea et si consolidari videantur non permaneant: post octo dies vel mense reddunt et penetrantes in penetrantibus distinguntur ut immisso digito intus in anno tenta per officium ulceris immitat: et siquidem ad digitum puerat et ea tangat erit penetrans: si vero non tangat digiti immitate erit non penetrans. **D**reterea si penetrans sit levis aliquid in secreto emitte per vescicam si vero nihil non penetrans erit: et si declinet exanimati introit vel ad lacertum sensu dignoscuntur. **C**ura fistularum anni est talis. Nam si non penetrantes sint et cursus putredinis non fuerit plurimus negletur fortis dimittantur: soli autem motus fieri necesse est: in modificatione ipsorum cum ablutionibus abstergentibus: et modificationibus velerunt quae nota sunt in superioribus ubi de cuncta velerunt actum est: et infra sectione secunda hec enim est cura ipsorum et pusio preservat: non ne profundentur et ledatur interiora nobilia et circumstantia membrorum eorum restrictio: etiam est plurimae egrediuntur et mortis. Quandoque si manu quae in fluere gnevit non phlegmatis debito regie multiplicari vel multiplicata non aliter expurgeatur. Si vero cursus putredinis et secesserit tediates illas currare oculorum. Et cura eorum est quoniam terrena est corporis totius evacuatio et rectificatio ut in precedentibus capitis dictum est. Secunda est remotio corruptiōis et putredinis non soli humiditatis: sed et carnis mortue in eis apparcentis usque ad radicem et carnem vitam. Tertia est carnem bona loco removere: et incise regenerare et inducere seu sigillare et callosam reddere. Quarta est dolorum invenienter sedare. Quinta est regimen debitum ordinare. Primariae expletiae ex predictis nota sunt. Secundum re complicitum humiditatē modificationem: et abstergunt putridam: ut est aqua mel et vinum in quo mel rosatum est dissolutus immisso in tenta vel clisteri si fuerint penetrantes: sunt ante tepida quae abstergunt melius et sunt anomimicae: et post hec acuta farina et corosiva puluerizata vel cum tenta immissa que carnem mortuam corodunt ut est puluis affodilorum aristologie et vnguentum viride et nigrum. Tertiā rem complicantur carnaria et agglutinaria nota supra ex quibus efficacissima et expira est cauda equina. Et deinde sicca fortia et sigillaria et cicatricaria et est puluis gallae et corticis thuris et similia. Et ex propria est aloes puluerizatus simplex vel cum predictis mixtus. misericordia enim et consolidat velerunt difficultate et solidationis et fistulas proprie in anno virga naso et labiis seu ore. Quartam re complicitum virtuosa acutitatem pharmacorum et etiam trascendentia stercorum corrodentium remittentia et sedativa et est buntur et oleum rosatum immisso cum tenta vel clisteri et filia et quoniam narcotica sunt oportuna. Quintā rem complicantur abstinentia ab acutis falsois et acetosis que superfluentes trahentes reddunt acutis et vasis succorum exiccatum frigidorum quibus permittant lenitatem et lu-

bricantia nota supra que seruat nam lenitam. Si vero fuerit penetrantes eisdem rebus cura plebis: sed oportet ut medicamina sint fortiora: et imissa cum licinio vel tenta longa et subtili munita ex eis et proprie ex attramento et perueniant usque ad profundum et cum pila primaria ut maneat in loco. sed quoniam perducit ad dolorē vehementē et propter cum fuerint corrosiva: et acuta valde quare tumetur ex nervis ne accidat spasmus: et sincopis: et tractus materie: et additio ulceris et profundationis ipsius. Quia propter hipo. digit. Quibuscumque canceri abscedunt sunt non curari melius est curati. non citius pereunt. non curati longius tempore perficiuntur. quare sit ligata tenta filo et cum dolo intendit: et intollerabilis sit extrahalat et administrentur sedentia dolorem et prohibeant fluxū materie descendentes ad illum. Et quibus est illud quod resoluunt ex pistello et tabula facta ex plumbō fricatis cum olio rosato deinde reiterentur donec sufficiat et ultimo siccantia: carnem granitam et cicatrizingantia: ministrarentur que fortiora sunt: et ex propriis est lapis filaginis et medicinas ypositas quas exprimimus subungemus instant. Ulceræ animalia sunt nota: non. non profunda et concava et stricta sicut fistule sed superficialia tamen. Et cura eorum est cura fistularium non penetrantium: et cum lenioribus hinc compleri. et ex appropriatis est aloes.

Lapitulo. ix. de puritudo ani.
Puritus ani notus est. Et cā eius sunt vē-
mes et ascarides existētes in extremitate recti in-
testini ac humores salsi venientes ad ipsū ant-
vlera saniosa p̄dicia. Et cura eius est. **N**az-
fi sit a verminibus curēt cura vlerenū. Si vō ab hūoribus
salsis considerandū. nā si quidē sunt tales hūores a superiori
ribus missi due res in cura sūt necessarie. **P**ama est cor-
poris evacuatio ab eis: et rectificatio regimis et nō rege-
neret: sed adequens gnāti. **S**eunda ē eoz q̄ sūt resolutō
et abstēsio. **D**rimam sp̄lēt purgatiā farmaca approp-
ta tali hūori cū p̄cessione digestiōnū appropatoꝝ q̄lia sūt
firupus nī de sumo terre et pillule eiꝝ et ecōueso regimis
ad contrariū nature humoris: et sit cū cibis et potibus ge-
nerantibꝝ sanguinē bonum abstinentia a salsis et acutis.
Et deriuatiua ut sunt ventose sup anchas posite et renes
Secundam rem sp̄lēt sessiones in aq̄s decoctis violig-
maluaz: melliloti acetosē et granorum lupinorum et sūi-
terre et abstēsio cum eo: et deinde cum cerotis appropat
inunctis q̄ dicentur in cura scabiei. Si vero fuerint retē
ti tales humorē in cibis ani nō de nouo missi curent
ut supra m̄tenasimone dictum est: et resoluat et abstergan-
tur cum lamia eris et suppositorijs t̄patis: et quādoꝝ nā
coticis et rob ex aceo vini iunatum est valde: et mun-
ctio iuxta ignem ex sale et aceto et oleo et ventose super al-
chilos posite que mundificat partes cutis et attrahunt s̄b-
tile colericum qđ hūores efficiunt salsū. Bibenda s̄m p̄ci-
danum experta ad fistulas desiccat et consolidat. **X.** pe-
dis columbini cardi benedicti an. hb. i. cimarum rubi. **3**
ii. hec ex traria bulliat in vino lib. v. vſq; ad sumptione
medietatis: dein colent et adde q̄rtaz p̄tem mellis: et eoꝝ
paruz et cola et vſui reserua de q̄ sumat manc et sero in ie-
tumio ciatiū vñū: et quidā addunt calendulaꝝ. **C**anda et
na sepe sumpta in vino et emplastata curat fistulas inter
oia et exptia. **D**ulcis ad fistulas et cācrum et serofulas
opertas. **M**arsenici vitrioli aluminis: zucceari nitri ana. **3**
ii. vulnerenſi euꝝ aceto fortissimo in medium optimellis

ponantur in olla et cooperiantur et circuoluatur bono
luto ut fumus inde non exeat et bulliant lento igne a ma-
ne usq ad tertiam et remoto vase quod inuenitur in co-
opeulo colligatur et seruetur et tanta in ipso puluere in-
voluatur et in fistulam imponatur et sit ibi per diem et
noctem deinde remouetur deinde curret ad modum
alterius vulneris.

Lap. x. de mollificatione ani et egressione eius.

Ollacatio ani et egressio eius est nota. Et est
aut a natura seu ifantia vel pter natura dilata-
tus et egressus non agreditur et retrahat na-
turali et debito modo sed remanet extra et ca-
put seu extremitas recti intestini cu eo et qnqz parvz qnqz
qz in quantitate palmi vni et plus put in quodam videm
ianuense. Et quandoqz egressio eius est ei voluntate et
est minus malu et qnqz est preter voluntatem et magis ma-
lum et qnqz est sensu et est melius et qnqz pter sensum
et est peius et qnqz est egressio fecu in voluntaria et est pes-
simu. Et ca eius est aut mala complexio paralitica frigida
et hinda interior cu materia subtili imbibita in nero la-
titinali aggregante et nervis longitudinalibus retrahet
ibz ipsuz et intestinu cu eo et qnqz est mixta et citate in-
uante ipsam ad penetrandum et imbibendum. Et qnqz est
apostema in ano sua grauedine trahendo iserius coadju-
uans. Et quandoqz est exterius venies puta ex aqua fri-
gida cu balneatur et fullonibus et nauigantibus sepe acci-
dit vel aere frigido cum ei coacti exponuntur aliqui. Et
quandoqz est ppter emoroidatum ligationem incisio-
nem vel corrosionem in medicinis cadentem supra nervos
seu lacertos predictos quare absindunt et eius cura erit i
possibilis. Tunc propter casum supra dorsum aut pressio-
nem dislocantem spondiles a quibz nervi predictoz lacer-
torum egrediuntur quare nervi cōprimuntur vel dispi-
muntur. Signa eius que a complexione mala paralitica est
sunt qz est qz paulatiz accedit et precessit regimen multipli-
cans tam materiali et est sine sensu plurimū et accedit
ut egrediat egredio involuntaria et est cu caliditate sen-
sus declarat et tactus et est a causa exteriori et frigore si-
milter. Que vero propter alias causas est subito venies
est causa manifesta ab qz aliquo alio malo regimine pre-
cedente et accedit dolor propter illud quic d accedit in ner-
vo cōstringente vel retrahente de lesione. Cura eius que
est a mala complexione paralitica interior cu materia fri-
gida vel caliditati coniuncta est similis cure puritus ani
ab humore facti. Cum ergo precesserit corporis purga-
tio ab humoribus predictis venientibus cum precessione
digestionis cu ppris et regimen fuerit declinans ad ca-
lidum et secum necesse est ut humor illic imbibitum re-
solvas abstergas et exiges et hoc cum elisteribz lauacris
colliris emplastis yunctionibus cum pulueribus. Elis-
teribus quidem ex aqua marina et euforbio vel serapio
vel ieris magnis vel agarico et oleo rutacco. Lauacris
cum aqua maris sulfuris baurach selle nitro et aqua ter-
marum. Coliriis ex melle aloes et coloquintide. Uncti-
onibus ex oleo nardino costino et laurino vel cerotis vel
unguentis propriatis que in antidotario nostro digni-
mus. Emplastis ex armoniaco serapio statuagria aceto
squille et cera et melle deinde siquidem retrahatur et redu-
catur ut roris shipticis lauacris predictis in tenacimō. Qd
si non retrahatur et reducatur per se oportet et lauetur cu

vino nigro pontico vel aqua aluminiis decoctionis gal-
larum querus et cipresi et copularum glandium murre
et balaustie et deinde aspergatur puluere thuris merda-
dasengi ceruse plumbi gallarum et antimonij et deinde
reducatur et restringatur et quiescat et ventosa supra al-
chatim reducit ipsum quod si annis non reducatur pro-
pter tumor et apostema in ipso tunc oportet ut molli-
ficietur sedendo in aqua calidis decoctionis mollifican-
tium predictorum in tenacimō cura cum oleo camoil-
lino bdelio quoniam reduceret deinde curretur cum eis
que dicta sunt in cura apostematis deinde cum resolu-
tibus et shipticis constringatur. Quod si non reducatur
ad hec super ea caudam a duobus lateribus eius cauteria
applicentur. Et si est a frigiditate exterius procedete cu-
retur cu calidis put in enasimone dicum est. Et si est a ca-
su vel percussione supra dorsum curretur dislocatio si pos-
sibile est ut in secunda sectione deo duce dicemus. Pul-
uis cornu cervi superaspersus post ablutionem cum vi-
no et reductionem confert. **A**Dedicamen expertum
ybernic ad exitum ani. R. karabe cornu cervi husti bala-
ustia thuris antimonij acatia thuris minutis terantur et
puluerizentur super anum et umbilicum et renes cum
petroleo et vitello omni asso. **I**lliud medicamen ad exi-
tum ani et emoroidas super lapidem molarem caliduz so-
lia porci cōtrita impone et acetum supersperge et fac pa-
tientem sedere super eum et anche eius et renes inungan-
tur melle et puluere semis nasturci et superliga. **H**ic aliud.
R. absinthium paritariam et mentastrum sine ali-
quo liquore calefactum et superpositum multum valet.
Item spongia marina calefacta in aceto i quo cocte sint
radices granatorum et mirtus superponatur. Item mul-
celeon calidum sumptum multum valz et quando vadit
ad sellam et surgit ab ea recipiat sumum collosonie thuri-
nis et pineatum. Et ad dolorem ani paritariam bene de-
coctam et permixtam oleo et deinde cocta applicetur.
AItem aliud ad dolorem et inflammationem. R. scler-
cis galline siccum et recens dissolue cum oleo in testa ca-
lida et super peciaz extende et loco solenti appone et oleo
decoctionis scarabeonum balnei cum cibalaria facit idē.

ADedicamen Ga. conferens ad mollificationem ani
et exitu ei. R. fructus q dicitur arabisti gallaz ceruse et
plumbo acate barbe hircine corticis pini que dicitur sa-
tis thuris et mirre omni mane aur. aui. puluerizentur sic
ca et postquam abluitur anus cum vino potico superpsge.

Incepit summa secunde particule sectionis prime est
ad medicinis cōgritudinem instrumentorum utrīc
tēns. xv. capitula.

Ublimis deus

renes creauit eosq dotauit vir-
tute specifica qua superfluitatez
aqua et traherent ex venis et v-
tute epatis impellentis in similia
sanguine lequestre ex quo in-
uamentum mixtionis ipsius ex-
tit prefinituz. Et coagulauit eos in substantia dura ex
sanguine ne ab eins acuitate mordicante quasi continue
graunter ledent. Et combinauit eos ut si vni accidere.